6 長理第 17 号

令和 6 年 5 月 1 日

会員各位

(一社)長野県理学療法士会

 会長 佐藤 博之

（公 印 省 略）

事務局 庶務部長 町田 敏明

U30・40 ネットワーク会議メンバー募集のお知らせ

日頃より、当士会の活動にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

現在、当士会のみならず、協会でも入会率の減少、休会・退会者の増加が問題となっており、士会

運営の強化が課題と感じております。特に新人の方や新人教育プログラムを終え理学療法士としての

経験が 10 年を超えてきた方々など、若手から中堅の世代がより魅力を感じるような士会運営を強化し

ていきたいと思います。そこで当士会では組織運営強化に向け 20 代から 30 代の方々のご意見を頂く

場や意見交換する場を設けたいと考えております。U30・40 ネットワーク会議と題し、一緒に士会運

営に対する協議、意見交換をして頂ける方を募集いたします。奮ってご応募ください。

【応募方法】

事務局庶務部へメールにてご連絡ください。件名を『U30・40 ネットワーク会議メンバー応募』とし、

氏名・年齢・所属・会員番号・施設分類(回復期病棟、訪問リハ、老健勤務など)をご記載下さい。

申し込み先 E メール：j-syomu@pt-nagano.or.jp

申し込み締め切り：令和 6 年度 6 月 14 日(金) 正午まで

【U30・40 ネットワーク会議】

1. 目的：県士会活動や職場での働き方などについて意見・情報交換を行い、士会へ要望や提言などを

発信していく。若手に向けた取り組みや、若手の活躍の場を増やし士会組織、活動の活性化を図る。

2. 構成メンバー：10 名前後。県士会員による公募と県士会役員からの推薦者から選出する。

様々な地域や分野から募ることとする。

3. 活動方法：年に 3～4 回会議を開催する。開催方法は Web を中心として、必要に応じて対面開催も

検討する。開催時間は平日の夕方以降で、1 回の会議は 2 時間以内に収めます。

4. 協議内容：県士会に対する要望、ご意見。県士会の活動を会員に知ってもらう方法。若手が活躍で

きる方法の模索。中堅世代が有意義に感じる活動。等

5. その他：長野県理学療法士会規程に基づき、日当、旅費等の支給をいたします。

※ご不明点があれば右記までご連絡ください。

【応募・問合せ先】

長野県理学療法士会 事務局

庶務部長 町田 敏明

所属：上山田病院

TEL：026-275-1581 E メール：j-syomu@pt-nagano.or.jp